ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

01.12.2011 г. № 47/11

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 15 часов 00 минут

Председатель Совета - Петрова Т. А.
Секретарь - Турицына Е. В.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г. А.

Васильев В. И.
Гнедочкин Ю. М.
Крохмаль А.Н.
Писклов В. П.
Собянин В. Н.

Приглашенные,
генеральный директор - Терентьев В. А.

Из 9 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. Об избрании секретаря Совета саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

2. Об избрании заместителя Председателя Совета саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

3. О подтверждении полномочий членов специализированных органов
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» -  Контрольного комитета,
Дисциплинарной комиссии и Третейского суда.

4. О порядке предоставления членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» информации (документов) для служебного пользования.

5. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

6. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

7. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

8. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В. А. об избрании секретаря постоянно действующего коллегиального

органа управления Партнерства в соответствии с пунктом 8.1 и 9.1 Положения о Совете
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Предложил кандидатуру Турицыной Евгении Владимировны -  начальника
Административно-правового отдела исполнительного органа Партнерства.
РЕШИЛИ:

Избрать секретарем Совета саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» Турицыну Евгению Владимировну. В случае ее отсутствия
выполнение обязанностей секретаря возлагается на другого специалиста исполнительного
органа на основании решения присутствующих на заседании членов Совета Партнерства.

Итоги голосования:
«За» — 7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ
Петрову Т. А. об избрании заместителя Председателя постоянно действующего

коллегиального органа управления Партнерства в соответствии с пунктом 4.2 Положения о
Совете саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Предложила кандидатуру Гнедочкина Юрия Михайловича -  генерального директора
ООО «ПСП Теплогаз».
РЕШИЛИ:

Избрать заместителем Председателя Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Г недочкина Юрия Михайловича.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Терентьева В. А. с предложением вновь избранному составу Совета Партнерства

подтвердить полномочия членов специализированных органов СРО -  Контрольного комитета,
Дисциплинарной комиссии и Третейского суда саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

3.1. Подтвердить полномочия членов специализированных органов СРО -
Контрольного комитета, Дисциплинарной комиссии и Третейского суда саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

3.2. Контрольному комитету, Дисциплинарной комиссии и Третейскому суду по итогам
деятельности за 2011 год представить отчет Совету Партнерства.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Терентьева В. А. о порядке предоставления членам Партнерства информации

(документов) для служебного пользования.
РЕШИЛИ:

Исполнительному органу саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» разработать порядок предоставления членам Партнерства
информации (документов) для служебного пользования.

Итоги голосования:
«За» — 7 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в
соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью «Экс-Кран» 7203022926
2. Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Групп» 7203249074
3. Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром Межрегионгаз Пермь»
5948022406

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский инженерно-технический центр «Геофизика»

5914022670

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А. о представленных Актах проверки соответствия членов

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Экс-Кран»

7203022926 11720784-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Альфа-Групп»

7203249074 11720785-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Газпром Межрегионгаз Пермь»

5948022406 11590786-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский инженерно-технический центр
«Г еофизика»

5914022670 11590787-00

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

7. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

3

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Тюменьсвязьмонтаж»

7202071166 11720259-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Урал-Инвест»

5920033648 11590543-03

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

8. СЛУШАЛИ:
Терентьева В. А. о рассмотрении представления директора Курганского филиала В. С.

Суханова о награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» специалистов членов Партнерства.
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» следующих специалистов членов Курганского филиала
Партнерства:

№ Фамилия, имя, отчество
специалиста Должность

1. Ильин Сергей Валерьевич главный инженер
ООО «КурганГлавСтрой»

2. Кочетова Юлия Игоревна начальник отдела юридического и кадрового обеспечения
ООО «КурганГлавСтрой»

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т. А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т. А. Петрова

Е. В. Турицына

4